
Udržitelný management 
textilu pro nejvyšší 
standardy.



Mag. Thomas Krautschneider 
společník vykonávající funkci jednatele 

Dodání

Zajištění

Management textilu.
ČISTÝ. BEZPEČNÝ. SPOLEHLIVÝ.

Dr. Victor Ioane 
jednatel firmy

a doplňkové služby 
jako skříňkový servis, 

logistika 

Zdravotnictví
Kompletní péče - od sterilního 
chirurgického textilu přes povlečení na 
oddělení až po službu praní osobního 
prádla.

Pracovní oděvy
Komplexní nabídka pro průmysl, 
obchod, jakožto i potravinářský  
a farmaceutický průmysl.

Oblečení do čistých 
prostor
Profesionální servis pro 
mikroelektroniku a farmaceutický 
průmysl.

Čisticí utěrky a mopy
Bavlněné čisticí utěrky z 
mikrovlákna i mopy v praktickém 
opakovaně použitelném systému.

Hotelnictví a 
gastronomie
Komplexní textilní vybavení 
usnadňuje práci a vytváří 
kultivovanou, hygienickou 
atmosféru.35 %

6 %

34 %

25 %

Rohože
Reklamní a protiprachové 
rohože s profesionálním 
čištěním, protiúnavové 
rohože.

Kompletní sortiment 
výrobků pro hygienu a 
čistotu do vašich prostor.

NAŠE OBLASTI PODNIKÁNÍ

JIŽ VÍCE NEŽ 100 LET
zajišťujeme bezpečné zásobování našich 
zákazníků hygienicky dokonalým prádlem s 
nejvyššími standardy kvality. To zaručujeme 
díky dezinfekčním procesům a průběžnou 
kontrolou kvality.

Magdalena Wittmann 
přebírá prádelnu v  
SALESIANERgasse 
(ulice) ve Vídni.

První nákladní vůz SALESIANER 
Magdalena a Josef Krautschneiderovi kupují  
„První vídeňskou prádelnu a žehlírnu“. 
Firma dostává jméno „SALESIANER“.

NAŠE HISTORIE



Čištění

Kontrola kvality

Vyzvednutí

Použití

SERVISNÍ KOLOBĚH

Zahlen & Fakten

NÁŠ SERVISNÍ KOLOBĚH
Vy nám vysvětlíte svůj předmět podnikání a my v 
SALESIANERu se postaráme o kompletní zajištění a dodávky 
textilu, a to vše pro vás od jednoho dodavatele.

Jednoduše. Přesně. Spolehlivě.  

11zemí 550tun prádla za den 30provozoven

Výměna/Oprava/Individuální 
přizpůsobení/Skladování

Sídlo společnosti 
Linzer Straße
Síť poboček se 
rozrůstá na více než 70 
míst ve Vídni.

Hans Krautschneider zakládá 
  SALESIANER MIETTEX
Myšlenku pronájmu textilu 
přiváží z USA.

Začátek expanze do zemí CEE 
(střední a východní Evropa)
První zahraniční pobočka je 
otevřena v Budapešti.



Vysoká VÝKONNOST  
je naší devizou.

ÚCTA K HODNOTÁM  
nás spojuje.

ROZMANITOST 
nás činí silnými.

Zahlen & Fakten30provozoven 350nákladních vozidel3000zaměstnanců

MISE

Lidé a naše životní prostředí jsou centrem všeho, co děláme.

Jako důvěryhodný partner vytváříme přidanou hodnotu pro naše 
zákazníky. Základem našeho ekonomického úspěchu je nadšení a důvěra.

Zaručujeme perfektní hygienu a bezpečnost prostřednictvím vysoce 
kvalitních textilních služeb a certifikovaných procesů.

VIZE

Společně neseme zodpovědnost za naše 
zákazníky, spolupracovníky a budoucí 
generace. 

Pomocí inovací a technologií děláme svět 
čistějším a bezpečnějším.

Integrace MEWA
Přebírá se hotelová a zdravotnická 
divize rakouské společnosti MEWA.

Integrace Wozabal + 
Umlauft
Vedoucí postavení 
SALESIANERu na trhu 
nadále posiluje.

HQ22
Sídlo společnosti ve 22.  
vídeňském městském okresu je 
zrekonstruováno a přestavěno.

ZA ČÍM SI STOJÍME

ČÍM VYNIKÁME



Zodpovědně do 
budoucnosti.

Závazek udržitelnosti.

Klimaticky aktivní a inovativní
SALESIANER je partnerem projektu od roku 2013 a v posledních letech se stal 
klimaticky aktivní modelovou společností. Četné projekty energetické účinnosti 
byly oceněny.

První rakouská prádelna s ekoznačkou
 SALESIANER byl prvním prádelním podnikem, který dal jasný příklad ochrany 
životního prostředí. Rodinný podnik získal pro několik závodů ekologickou značku 
„UZ“ v souladu se směrnicí „UZ70“ pro službu pronájmu textilií.

UW 1194

Fotovoltaika – využívat sílu slunce!
V SALESIANER se v současnosti používá kolem 20 000 solárních panelů. Ty vy-
robí tolik elektřiny, kolik spotřebuje za rok cca 3000 jednočlenných domácností. 
U nás pracuje úplně stejný počet lidí. Udržitelnou výrobou energie umožňujeme 
snížit ekologickou stopu tím, že zamezíme 672 tunám emisí CO2 ročně.

Vynikající zpráva o udržitelnosti
V roce 2016 vydal SALESIANER první zprávu o udržitelnosti na základě specifika-
cí standardů GRI G4 a získal tím cenu ASRA za příkladné podávání zpráv. Násled-
ná zpráva definuje cíle udržitelnosti do roku 2025.

Řízení kvality se zodpovědností
Naše integrované systémy řízení zahrnují velké množství norem a standardů  
a významně přispívají k úspěchu společnosti. V oblasti životního prostředí je  
SALESIANER certifikován podle norem ISO 14001 systémů environmentálního 
managementu a ISO 50001 systémů energetického managementu.

CERTIFICATE

Nachhaltigkeitsbericht 2019

Verantwortungsvoll in die Zukunft.

Überarbeitung 06/2021



Rogaška Slatina
Ljubljana/Trzin

Szombathely

Bratislava

Budapest

Cluj

Beograd

Oradea

Brașov

București

Inzing

Zagreb

Leogang

München/
Ottobrunn

Kralupy
Praha

Łódź

Wien

Lędziny

St. Pölten

Wiener Neustadt

Graz

Mattersburg
Grödig

EnnsLinz

České Budějovice

Lenzing

Klagenfurt

FeldkirchZürich AT

DE

CH

CZ

PL

SK

HU

HR

RS

ROSI

UW 1194

salesianer.cz

30krát ve vaší blízkosti.
V 11 zemích.

0
4/20

23

Rádi vám pomůžeme!

+420 315 724 221
info@salesianer.cz

Vodárenská 1161, 278 01  Kralupy nad Vltavou

SALESIANER MIETTEX Chemung s.r.o.


